
146 Viernes 5 enero 2007 BOE núm. 5

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Número 168, de fecha 15 de 
julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 482.334,26 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de diciembre de 2006.
b) Contratista: FMC Foret, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 459.371,38 euros.

Cartagena, 15 de diciembre de 2006.–El Director, 
Joaquín Salinas Campello. 

 73.677/06. Resolución de la Mancomunidad de los 
Canales del Taibilla por la que se hace pública la 
adjudicación del suministro de cloro líquido para 
el periodo 2007-2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales del 
Taibilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Manco-
munidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: S-04/06-06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: De suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de cloro líqui-

do para el proceso de potabilización de las plantas pota-
bilizadoras de esta Mancomunidad.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Número 168, de fecha 15 de 
julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.507.778,74 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Brenntag Química, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.418.311,74 euros.

Cartagena, 15 de diciembre de 2006.–El Director, 
Joaquin Salinas Campello. 

 73.981/06. Resolución de la Dirección General del 
Agua por la que se hace público haber sido adjudi-
cado el proyecto de obras complementarias n.º 1 
del proyecto de modernización de la zona regable 
del Genil, estación de bombeo e impulsión de 
Ramblilla. T/M Lora del Río (Sevilla).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua, Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 05.264.111/2D11.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Proyecto de obras com-

plementarias n.º 1 del proyecto de modernización de la 

zona regable del Genil, estación de bombeo e impulsión 
de Ramblilla. T/M Lora del Río (Sevilla).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: 
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: 

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 791.543,39 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Vías y Construcciones, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 791.543,39 euros.

Madrid, 18 de diciembre de 2006.–La Ministra de 
Medio Ambiente, P. D. (O. MAM 224/2005, de 28 de 
enero, B.O.E. de 10 de febrero de 2005), la Subdirectora 
General de Programación Económica, M.ª Soledad Giral 
Pascualena. 

 73.982/06. Resolución de la Dirección General del 
Agua por la que se hace público haber sido adjudica-
das las obras del proyecto de terminación de instala-
ciones en colectores y edar de Benidorm (Alicante).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua, Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 08.303.439/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las obras 

del proyecto de terminación de instalaciones en colecto-
res y edar de Benidorm (Alicante).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: 
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: 

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 404.243,49 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Pridesa, Proyectos y Servicios, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 399.392,56 euros.

Madrid, 20 de diciembre de 2006.–La Ministra de 
Medio Ambiente, P. D. (O. MAM 224/2005, de 28 de 
enero, B.O.E. de 10 de febrero de 2005), la Subdirectora 
General de Programación Económica, M.ª Soledad Giral 
Pascualena. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEL PAÍS VASCO

 73.732/06. Anuncio de Osakidetza-SVS sobre 
servicio de lavandería para el Hospital San Eloy.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Osakidetza-Servicio Vasco de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

San Eloy.
c) Número de expediente: G/206/20/1/1562/O651/

0000/122006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de lavandería para 
el Hospital San Eloy.

b) División por lotes y número: Sí.
c) Lugar de ejecución: Hospital San Eloy.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso público.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 581.800 euros (2 años).

5. Garantía provisional. 11.636 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital San Eloy.
b) Domicilio: Avda. Miranda, 5.
c) Localidad y código postal: Barakaldo 48902.
d) Teléfono: 94 400 67 20.
e) Telefax: 94 400 67 24.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 31 de Enero de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y ca-
tegoría): Grupo U, subgrupo 2, categoría C.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia téc-
nica y profesional: Conforme a la legislación vigente.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 6 de febrero 
de 2007.

b) Documentación a presentar: Los licitadores debe-
rán presentar los documentos que se señalan en el pliego 
de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Hospital San Eloy.
2. Domicilio: Avda. Miranda 5, 2.ª planta, sumi-

nistros.
3. Localidad y código postal: Barakaldo 48902.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital San Eloy.
b) Domicilio: Avda. Miranda 5.
c) Localidad: Barakaldo 48902.
d) Fecha: 9 de febrero de 2007.
e) Hora: 12 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 13 de diciembre 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.osakidetza-svs.org

Barakaldo, 13 de diciembre de 2006.– Arantza Albizuri 
Sanz, Presidenta de la Mesa de Contratación. 

 73.967/06. Anuncio de la Resolución de Osakidetza-
Servicio Vasco de Salud por el que se hace pública la 
adjudicación del concurso público para la contrata-
ción del servicio de limpieza y lavandería para di-
versos centros de Comarca Interior. Expediente 
número G/207/20/1/1257/O431/0000/092006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Osakidetza-Servicio Vasco de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Comarca 

Interior de Atención Primaria.
c) Número de expediente: G/207/20/1/1257/O431/

0000/092006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicio de limpie-
za y lavandería.


